

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ** 

24 декабря 2015 года

№ 12/5

## г. Владивосток

Квалификационная коллегия судей Приморского края в составе: председательствующий Демидова Е.В.,

члены коллегии: Богомолов В.И., Григорюк В.Л., Загорулько О.М., Заяшникова О.Л., Киселёв НА., Кобко Е.В., Краснов В.В., Куренков А.С., Лушер Т.А., Мельничук О.И., Попов Е.М., Прасолова В.Б., Саломатина Л.А.,

при секретаре квалификационной коллегии судей Янковецкой И.Е., рассмотрев заявление Шиллер Екатерина Робертовна о рекомендации к назначению на вакантную должность мирового судьи судебного участка № 56 судебного района города Партизанска Приморского края,

## установила:

После публикации объявления в краевой газете «Утро России» от 22.10.2015 № 94 (5039) об открытии вакантной должности мирового судьи судебного участка № 56 судебного района города Партизанска Приморского края и приеме документов по 19.11.2015 года с заявлением о рекомендации на указанную должность обратилась Шиллер Екатерина Робертовна.

Шиллер Екатерина Робертовна, 07 ноября 1963 года рождения, уроженка станицы Обозерская Плесецкого района Архангельской области, гражданка Российской Федерации, имеет высшее юридическое образование, в настоящее время осуществляет полномочия мирового судьи судебного участка № 56 города Партизанска Приморского края, имеет седьмой квалификационный класс судьи.

Постановлением Законодательного Собрания Приморского края от 18.02.2011 № 2558 Шиллер Е.Р. назначена с 23 апреля 2011 года на должность мирового судьи судебного участка № 56 города Партизанска Приморского края на 5-летний срок полномочий. На 24.12.2015 стаж работы в должности судьи Шиллер Е.Р. составляет полных 12 лет.

Шиллер Екатерина Робертовна обратилась 12.11.2015 года в квалификационную коллегию судей Приморского края с заявлением о рекомендации на вакантную должность мирового судьи судебного участка № 56 судебного района города Партизанска Приморского края.

Из представленных Шиллер Е.Р.. для участия в конкурсе характеристики и других документов усматривается, что трудовой путь по юридической специальности Шиллер Е.Р. начала с 1989 года со службы в органах внутренних дел Приморского края в должности инспектора по делам несовершеннолетних ОВД г. Партизанска УВД Приморского крал. С июня 2003 года работает мировым судьей судебного участка № 56 г. Партизанска Приморского края.

Согласно характеристике, приложенной к пакету Документов претендента для участия в конкурсе, за время работы в должности мирового судьи Шиллер Е.Р. зарекомендовала себя добросовестным раб'скником. К выполнению должностных обязанностей относится ответственно Качество её судебной деятельности находится на хорошем профессиональном уровне, Постоянно следит за изменениями в действующем законодательстве, занимается повышением своей квалификации и профессионального уровня.

В коллективе Шиллер Е.Р. пользуется заслуженным уважением в общении с гражданами и коллегами по работе тактична и вежлива Строго соблюдает нормы судейской этики, то есть обладает необходимыми личностными качествами для осуществления правосудия и выполнения обязанностей судьи. Судебный участок № 56 судебного района города Партизанска признан победителем смотра-конкурса «Лучший судебный участок Приморского края по итогам работы 2013-2014 гг.».

На изучение членам квалификационной коллегии судей представлены статистические данные о работе мирового судьи Шиллер Е.Р <sub>из которых</sub> усматривается, что качество рассмотрения Екатериной Робертовной гражданских, уголовных дел и дел об административных правонарушениях находится на отличном уровне.

Шиллер Е.Р. состоит в браке, воспитала сына, 1987 года рождения и дочь, 1991 года рождения. Претендент зарегистрирована и оактически проживает со своей семьей в городе Партизанске селе Углекаменске

По сведениям ИЦ УМВД России по Приморскому краю и прокуратуры Приморского края супруг и дети претендента Шиллер Е.Р. в 2014, 2015 годах привлекались к административной ответственности за совершение правонарушений в области дорожного движения. Штрафы уплачены

Специальной проверкой установлено, что сведения, предоставленные Шиллер Е.Р. о себе в квалификационную коллегию, достоверны.

Заявлений на конкурс от других лиц, претендующих на должность мирового судьи судебного участка № 56 судебного района города Партизанска Приморского края, в квалификационную коллегию судей не поступило.

Шиллер Е.Р. извещена о времени, месте рассмотрения заявления, явилась на заседание квалификационной коллегии судей Приморского края и поддержала свое заявление.

Квалификационная коллегия судей Приморского края, заслушав Шиллер Е.Р. приходит к выводу, что установленные факты привлечения супруга и детей претендента Шиллер Е.Р. к административной ответственности, не могут являться препятствием к даче рекомендации на

вакантную должность судьи, поскольку возможность негативного влияния на авторитет судебной власти указанных фактов не установлена квалификационной коллегией судей.

Квалификационная коллегия судей Приморского края Шиллер Е.Р. и с учетом изложенных обстоятельств в их совокупности, краевого суда выслушав мнение председателя Приморского А.А. Хижинского, который поддержал кандидатуру Шиллер ДЛЯ назначения на должность мирового судьи судебного участка № 56 судебного города Партизанска Приморского края, принимая во внимание района председателя Партизанского городского мнение суда Е.В. Кравчук, изложенное в поступившем в квалификационную коллегию заявлении, согласно которому она поддержала кандидатуру Шиллер Е.Р. к шяначению на должность мирового судьи судебного участка № 56 судебного района города Партизанска Приморского края, оценив представленные документы, принимая во внимание характеризующие данные, уровень профессиональной подготовки, стаж, опыт работы, деловые и моральные качества претендента, учитывая, что соответствие претендента требованиям, предъявляемым к кандидатам на должность судьи, предусмотренным статьей 4 Закона Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации», не является безусловным основанием для рекомендации этого кандидата на вакантную должность судьи конкретного суда, поскольку отбор кандидатов осуществляется квалификационными коллегиями судей претендентов, соответствующих этим требованиям на конкурсной основе, по конкурса и голосования, результатам проведенного квалификационная коллегия судей Приморского края приходит к выводу, что Шиллер Е.Р. подлежит рекомендации на вакантную должность мирового судьи судебного № 56 судебного района города Партизанска Приморского края, поскольку она обладает необходимыми знаниями и опытом работы для осуществления полномочий мирового судьи на требуемом профессиональном уровне соответствует предъявляемым И иным, кандидату на должность судьи требованиям.

Руководствуясь подпунктами 6, 8 статьи 5, пунктом 6 статья 6 Закона Российской Федерации "О статусе судей в Российской Федерации", статьями 19, 23, 26 Федерального Закона "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации", статьями 16, 21, 22 Положения «О порядке работы квалификационных коллегий судей» от 22 марта 20Р7 года, квалификационная коллегия судей Приморского края

## решила:

рекомендовать Шиллер Екатерину Робертовну на вакантную должность мирового судьи судебного участка № 56 судебного района города Партизанска Приморского края.

4

Заключение может быть обжаловано в Приморски]! краевШ^ суд либо в Высшую квалификационную коллегию судей Российской Федерации в течение 10 дней со дня получения копии заключения.

Председательствующий

Е.В. Демидова

Секретарь

И.Е. Янковецкая